
1 

 

Zápis z valné hromady MC Milínek 

Termín konání: 10. března 2023 – od 20 h v hospodě U Draka, KD Milín 

Přítomni: 

Celkem 9 členů – viz Prezenční listina v příloze. 

Pro přijetí rozhodnutí musí hlasovat minimálně 5 členů. 

Předsedající valné hromady: Petra Kalíková, členka rady 

Program: 

1. Přivítání a schválení pořadu jednání valné hromady 

2. Zhodnocení činnosti spolku v roce 2022 včetně zprávy a schválení hospodaření v roce 2022 

3. Plánovaná činnost spolku v roce 2023 – akce, kurzy, další aktivity pro rodiče s dětmi 

4. Rozpočet pro rok 2023 – dotace, sponzoři, info o dotaci z MAS Podbrdsko (viz bod 6. níže) 

5. Členství – změny ve stavu členů, aktuální stav, propagace MC (nové web stránky), schválení nové 

výše členských příspěvků 

6. Různé: 

– nová nájemní smlouva s obcí na prostory MC 

- dětská herna – stav vybavení a jeho obnova, stav zázemí, fungování rezervačního systému 

- spolupráce s ostatními spolky v Milíně (AKM, Za Komíny, Pohádka, knihovna Milín, SRZŠ Milín, 

SRMŠ Milín, atp.) 

- dotace Solidární projekty – info 

- atp. 

7. Diskuze 

8. Závěr 

 

Ad 1: 

Program valné hromady jednomyslně schválen. 

 

Ad 2: 

Byla prezentována zpráva rady spolku o činnosti spolku v roce 2022. V roce 2022 se podařilo uspořádat celkem 18 

akcí pro rodiče a děti v Milíně, z toho 14 MC organizovalo (Cesta za pokladem, Masopust, Jarní swap, Velikonoční 

stezka, Výměna sazenic, výlet, setkání předškolkáčků, odpoledne s hasiči, pohádkový les, drakiáda, dýňobraní, 

podzimní swap, návštěva MŠ v herně, předvánoční besídka) a 4 spoluorganizovalo (Vynášení Morany, úklid Milína, 

Pochod, Zahájení adventu). Na akcích byla většinou vždy velká účast, méně povedený kvůli počasí byl Pohádkový les 

a o Výlet byl malý zájem. V roce 2022 se zahájily v rámci MCM i kurzy, konkrétně Hudební programy s Dominikou 

Zoubkovou (otevřeno celkem 5 kurzů pro děti ve věku 4 měs. až 5 let), dle informací lektorky naplněny z cca 2/3, 

lektorka je s naplněností spokojená. 

Dále bylo Lucií Srbkovou prezentováno finanční hospodaření spolku v roce 2022, byl předložen přehled příjmů a 

výdajů, stav majetku a závazků, tedy účetní uzávěrka pro rok 2022, vyúčtování dotace poskytnuté obcí, stav pokladny 

k 31.12.2022: 13.390,- Kč a stav bankovního účtu spolku: 4.000,- Kč. 

 

Valná hromada vzala na vědomí zprávu Rady o činnosti spolku v roce 2022 a jednomyslně schválila účetní uzávěrku 

pro rok 2022. 

 

 

 



2 

 

Ad 3: 

Radou byl předložen plán akcí spolku pro rok 2023 a byly zhodnoceny již proběhlé akce (Cesta za pokladem – leden 

2023). V roce 2023 se plánují již tradiční akce MC a spoluúčast na akcích jiných spolků (březen 2023 - Dětský 

karneval, Vynášení Morany – s knihovnou Milín, hasiči, duben – Úklid Milína, Velikonoční stezka, Jarní swap, 

květen – Výměna sazenic, Pochod Milínskem, červen – setkání předškolkových dětí v Milínku, Výlet s rodiči 

(Zbenice – Valentýna Marvanová Mini ZOO, Martina Kludská – zámek Zbenice?), dětský den se neplánuje, polovina 

září – Výroční akce k 15ti letům Milínku s divadlem (start ve školce, pokračování v CVA), říjen – drakiáda, dýňobraní 

(posunuto z listopadového termínu), listopad - podzimní swap, prosinec – zahájení adventu, předvánoční besídka). 

 

Dále plánujeme v roce 2023 pokračovat v kurzech pro maminky s dětmi v Milíně – momentálně jsou otevřeny tyto 

kurzy: 

- Hudební programy (lektorka Dominika Zoubková) 

- Angličtina pro předškoláky (lektorka Bára Pacovská) 

- Hrajeme si s Žofkou (lektorka Helena Mazáková – aktuálně probíhají ukázkové hodiny) 

- Angličtina pro děti 3-4 roky (lektorka Barbora Slámová) – čeká se na ukázkovou hodinu, bude otevřeno po 

naplnění 

Kurzy jsou plánovány do konce školního rou 2022/2023, probíhají buď v dětské herně MC (Hrajeme si s Žofkou) 

nebo v 2. patře (výstavní patro) CVA Milín (Angličtiny, Hudební programy). O kurzy je zájem jak mezi milínskými 

maminkami, tak i mimomilínskými. Do školního roku 2023/2024 bude řešena především struktura a množství kurzů 

pod MC, prostory pro kurzy, jejich admin zajištění, cena a výhody pro milínské maminky (k řešení v květnu/červnu 

2023 s lektory), propagace, spolupráce s lektory.  

Bylo řešeno i rozšíření spolupráce s Dominikou Zoubkovou a možnost zřízení pobočky Yamahy u nás v Milíně ve 

spolupráci s MC, nutno dořešit podmínky a zvýhodnění členek MC Milínek a maminek z Milína a okolí, a prostory ve 

2. patře CVA. 

 

Dále je v plánu konat příležitostné kreativní odpoledne/večery pro maminky – 19.3.2023 je plánován Šicí Workshop 

Kamily Nergerové v herně MC. 

 

Bylo konstatováno, že i v roce 2023 bude podporována spolupráce se SRZŠ a SRMŠ Milín, a s knihovnou Milín. Ze 

spolků dále spolupráce s AK Milín, Za Komíny, Pohádka, atp. Jsme otevřeni spolupráci s jakýmikoliv dalšími 

organizacemi. 

 

VH jednomyslně schválila. 

 

Ad 4: 

Radou byl předložen návrh rozpočtu pro rok 2023, zejména předpokládané příjmy a výdaje na plánované akce a 

kurzy. 

Byla řešena otázka sponzorů činnosti MC. 

Byla předána informace o žádosti o obecní dotaci ve výši 10.000,- Kč pro činnost spolku v roce 2023. 

 

VH jednomyslně schválila rozpočet pro rok 2023 a vzala na vědomí informaci o dotaci. 

 

Ad 5: 

Byl prezentován aktuální počet členů spolku, kteří uhradili příspěvky pro rok 2023 – celkem 41 (z toho 11 

mimomilínských), z toho i počet nově přihlášených členů spolku – celkem 8. Bylo konstatováno, že celkový počet 

členů spolku se zvýšil, výrazně přibývají maminky z Milína a okolních obcí, lehce se zvýšil i počet mimomilínských 

členů a stále přibývají i noví členové. Byly schváleny podmínky pro nové členy – akceptováni budou členové mimo 

Příbram (má své zázemí pro maminky s dětmi), případně příbramští mohou navštívit hernu vždy se členem MC. 

V případě aktivního zapojení člena bude řešeno individuálně. 



3 

 

 

Do příštího školního roku řešit výhody členství v MC Milínek kromě možnosti užívat hernu (např. zvýhodněná cena 

kurzů, materiálů, atp.). 

 

Byla navržena nová výše ročních členských příspěvků pro rok 2023: 200 Kč pro maminky z Milína a okolních osad, 

250 Kč pro mimomilínské maminky. Platbu členských příspěvků lze nově provádět i na bankovní účet spolku vedený 

u Raiffeisenbank, a.s. 

 

VH jednomyslně schválila a vzala na vědomí. 

 

Ad 6: 

Rada MC Milínek informovala o vyjednávání nové nájemní smlouvy na prostory dětské herny a nově se zahrnutím 2. 

patra CVA s obcí Milín pro konání kurzů. Momentálně se čeká na vyjádření obce. Cílem je mít vyřešeno do konce 

června 2023. 

 

Rada dále informovala o stavu vybavení dětské herny a jejímu opotřebení, vzhledem k intenzívnějšímu využívání 

dětské herny je třeba provést úklid a protřídění hraček, obnovit regály, vyřazené hračky zlikvidovat či předat dál. Do 

herny je navrženo pořídit reproduktor na wifi, který by bylo možno využívat i pro venkovní akce MC (typ JBL lze 

párovat s dalšími reproduktory). 

 

Rada dále informovala o záměru vytvořit nový web MC Milínek, informovala o nabídce pana Herolda z PB (cena do 5 

tis. Kč) a nabídce Jirky Trnky (max. 7.5 tis Kč). Byla schválena spolupráce s Jirkou Trnkou za max. 5 tis Kč se 

započtením 2 tis. z minulého roku 2022. 

 

Rada vznesla dotaz ohledně nastavení FB skupinky MC Milínek, zda ji otevřít či nikoliv. Byla probrána negativa 

otevření skupinky (reklamy, nechtění členové, atp.) se závěrem, že se ponechá skupinka uzavřenou a zaktivují se web 

stránky MC. 

 

Rada dále informovala o dotačním projektu Solidární projekty z programu Erasmus a Dům zahraniční spolupráce. 

Informaci o projektu MC získala od MAS Podbrdsko na společné schůzce center RC Pampeliška a RC Rožmitál p.T., 

které se zúčastnily za MC Milínek Petra Kalíková a Lucie Srbková. Petra Kalíková se dále zúčastnila i školení 

k dotačnímu projektu. Byly vysvětleny základní dotační podmínky a probrány možné projekty, které by se v rámci 

dotační výzvy mohly realizovat. Termíny dotační výzvy jsou konec února 2023 a začátek října 2023. Případná žádost 

by se směřovala k říjnu 2023. Projekt musí být oficiálně řízen mladými osobami ve věku 18 – 30 let a lze jej realizovat 

s podporou zastřešující organizace. Byla navržena směs různých workshopů po dobu 12 měsíců s finální velkou akcí 

se shrnutím těchto workshopů. Dohodnuto sdílení seznamu s návrhy na workshopy a jeho odsouhlasení do konce 

května 2023. Následně do konce června 2023 oslovení lektorů pro jednotlivé workshopy a naplánování základního 

rozpočtu pro dotaci. 

 

VH jednomyslně schválila. 

 

Ad 8. 

Diskuze proběhla u jednotlivých bodů výše. 

 

Ad 9. 

Ukončení valné hromady, poděkování a rozloučení. 

 

 

Zapsala: Petra Kalíková 


